quod ut veriut credatur, et diligentiut ab omnibut observetur, banc

praecepti nostri paginam illi fieri et roanu propria inferiut roborautea

tigilli nostci iroprettione illud intigniri jussimus.

Ego Ramundus Notaoius hujus exempli exemplar vidi et

hoc subscripsi

.

Ego Gyrardus Notarius hujus exeropli exemplar vidi et legi.

ct fideliter exemplavi.

Ex libro Privileg. SpiscopU Cremonens. pag. 40. ubi in fine ad

marginem legitur: Datum anno Domini Nill. quadrag. secundo

Muratorius tamen Antiquitatum Itaticarum Disert. 7». pag. 417.

ipsum refert diploma datum ab Henrico anno circit. 1046.

Vide Monum. XXI. pag. 67. Un. iS.
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monvmentVm XXII.

Sulla Jlcxandri II. pro confirmatione Bonorum Episcopatus. Data anno

MLXVI. sub fbaldo Episcopo .

Alexander Episcopus Servus Servorum Dei charissimo fratri Vbaldo

Cremoueosi Episcopo, suisque tuccessoribus. Pastorali sollicitudiue

erga salutem Domioicarum Ovium, seu reparatioaera Bonorum Ecclesia-

rura vigilaatibus tanto promptius Apostolice Auctoritati» protexionc

debemus providere quanto eos, ea que Jesu Christi coostat , quam
quae sua suot qucrere . Vade chanssime frater , quia Religiouem

tuam eorum magis Pontificum formam , qui laboris sui diligeatia

pauperes Ecclesias sibi comissas ditare «tudes per omuia imitari»

quam eos qui dclitiis et secularibus pompis Ecclesiasticas divitias in

miserabilem redigunt paupertatem, juste petitioui tue assensum pra-

bemus, et memores inconcusse fidelitatis tue erga Apostolicam se-

dem, ea que tue Ecclesiae sunt juste collata , seu in futurum con-

ferenda , queque in precepto «harissirai filii nostri Regi» Henrict

continentur, sub tutela S. Rumaae Eccletiiae BU»cipitnus, et per ujus

nostri privilegii paginam coafirinamus tibi, tuisque successoribus

.

Hic autem jura et bona omnia receaseotur per eadem verba, quae

repcriuotur io superius citato Diplomate Heorici IV. pag. 63. sub

n. a8. Statueates iasuper sub diviui Judicii obtestatioae ut oullus

Iraperator, Rex, Dux, Marchio, Comes, Vicecomes, tieque ulla ma-

gaa, parvaque Persooa de his omnibus quae sinpra lcguatur prjesu-

roat aliquid malo studio auferre, seu te, tuoeque successores iuquie-

tare. Quod si aliquu temerario ausu contra hujus nostri privilcgii

auctoritatem agere praesumserit , et post uotitiam hujus auctontatis

emeudare contempserit , Auctoritate Apottolorum Petri, et Patili, ora-

niumque Sanctorum aciat se usque ad diguam satisfactioaem exco-

muaicatum, et a Regao Dei alieuum. At vero qui custos, et.obser-

vator extiterit a misericordissimo Deo Omoipoteute Doraiuo nostro.

Jesu xto. vitaro cousequatur aeternam.

Dat. Lateraoi tertio kal. Noverobris per maous Petri S. Romanae
Ecclesue Subdiacooi ac Bibliotecarii. Aono septimo Poutificatus Dni.

Alexandri Papae II. ab Incarn. Dni M.mo. sexagesimo sexto Iud. V.
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A

m EgoGirardusNot.hujutexempliau^ ^Cj^S^On^h^ >X
tent. vidi et legi etfideliterexempL ^^-^^L-^^^

Ex libro Privileg. Episcopi Cremon. pag. 77;

Vxde Monum. XXII. pag. 68. lin. a3.

MONVMENTVM XXIII.

In> quo Arnulphus Episcopus Cremonensis investivit Wilitlmum et

Valdum Consobrinos de Districtu et Albergaria loci Anfecninghi, et

de Ecclesta Sanctae Mariae \nibi constructa t in annexa domo habitan-

tibus , anno 1074.

In nomine Domini Dei eterni

.

Die Martit quod eit quinto decimo kal. Julii in loco Anfoningo

praetentia bonorum hominum quororo nomina tubter leguntur perfu-

stem quem in tua manu tenebat Dotninut Arnulfus Episcoput Sancle

Creroonensia Eccletiae investivit Wilielmum et Valdum Contobrino

de Calugatbe de districtit et albergaria houi. qui ett habitatori in

eodem loco Anfoningo antepono quot in mea retervo potettate ide ett

clerici qui ordinati sunt vel fuerunt in plebe Sancte genitricU Dei Ma-
rie conttructa in eodero loco Anfonii>go et qui habicant curo ew Clericn

in una domo et ti aliquit ex UtU Clericia mortuut. fuerit et aliiut

clericui in ea domo non fucrit et Wilielmut et Aldut habitat de

hinc in antea diitrictum et Albegariaro de Uta domo in qua Clerici

defitiont et ti contingerit aliquia ex ittit lagicit Clericut factut foerit

et ordinatut in predicta plebe in mea retervo potettate cum omnibut

qui tecum habitant in ea domo et ti contingerit aliquia ex ittit Cle-

ricit aliquid tenuerint a ittia Contobrinit et offensionera fecerit de

boc quod. teouerit ab illit aut emdet rationabiliter aut deroittat hoc

quod de Utorum Contobrinorum parte tenuerint tine contradictione

Domioi Arnulfi Epitcopi tuoruin tucccitorum factum ett hoc unde duo

facti tunt anui ab
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jesu Chritti Mill. septuagesimo quarto isto die Iodict. XII. Euricus

Coraes Ribaldus de Casalebuttani , Antonius et Albert. de Trigolo

,

Algis. de Sorecina, Albert. de Catiniano , Aaker de Barca , Otto de

Toziogo , Ribaldui et Bado atque Garibaldua vicecomitea , Osbert.

de Zoaano, Yngar. et Liprandus de Mastalingo, Bernardus de Sere-

niano, Auric. de Sormzona, Arlinbaldus de Bnethiglo, Redaldus de

Fornovo , auprandus de Maxano , Albertus de Grogunzola, Rozo dc

Crema , Tegizo de Grogunzola , Lanfrancus filius Rozoni , Gisel-

bertus de Martiuingo, Alberc. de Galmiano, reliquid plures ibi fuere .

Ego Girardus Not. hujus exemplar vidi et boc scripsi

et supscripsi.

Ex libro Privileg. Episcopii Cremonens. pag. i5q.

Vtde Monum. XXIII. pag. 74. lin. 16.

MONVMINTVM XXIV.

In quo Henricus IF. Ecclestam de Virada in konorem Sancti Pctri

construaam sub sua protectionc y et Mundiburdio suscipit anno 1116.

sub Waltcro Episcopo .

Heoricus divina favente clementia IV. Roman. Imperator Augustu*.

Omnibus Sanctae Dei Ecclesiae, et nostris fidelibus, tam futuris,

quam praesentibus notum fieri volumus, qualiter nos interventu no-

•trse dilrctse Contestaldis Matildis Reginx , et Episcoporum religioso-

rum Bernardi Parmensis Episcopi, Landulfi Astensis Episcopi, Vic-

toris Bononiensis Episcopi , Sigefredi Vercellensis Episc. Epponis No-

varieosis Episc, nec non Vcnerab. Poutij Cluniacensis Abbatis, atque

Dodouis Monachi fidelis nostri, et pro remedio animae nostrae, no-

•trorumque parentum, Ecclesiam de Virada 10 honorcm S. Petri con-

•tructam, aita in Epitcopatu Cremonensi, sub nostra tutela, ct Man-
diburdio auscepimus , cum omnibus bonis suia adquiaitia , vel adqui-

rendis possessionibus mobilibus , et iramobilibus , et utriusque sexus

familiae, nec nou alodijs, et praecarijs, libellarijs, et cum omni uti-

litate , quae de his exire , vel provenirc aolent , ea videlicet condi-

tione, ut nullus de hinc Archiepiscopus, Episcopus, Marchio, Comes,

Vicecomei, GasUldio, Scultator, Abbas, seu aliqua magoa, vel par-
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va pcrsona prxdictam Ecclettam , vel fratres inibi Deo famulantet

dc suprascriptis boni» audeat inquietare, molestare, vel disvestire.

Si qui» vero, qaod absit, aliquo tetnerario ausu contra boc ire ten-

taverit; auri optimi librai centura componat, medietatem Camerae no-

•trae , et medietatem supradictae Ecclesiae , vel fratribus ibidem Deo

militantibus . Quod ut veriua credatur ab omnibus inviolatum , et

inconvulsura permaneat, hanc chartam inde scriptam, et manu propria

corroboratam , imprcssione nostri sigilli iosigniri jussimus.

Bucardus Cancellarius, et Episcopus Monasteriensis recognovi 4.

kalend. Junij indict. 9. anno Domioicae incarnationis 11 16. regnante

Henrtco quarto Rege Roman. anno II. Imper. vero illius 6. Actutn